Управление образования Администрации Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Радуга»

(МАДОУ д/с «Радуга»)

ПРИКАЗ

«14» октября 2024 г. №227

Об организации методической работы в 2024-2025 учебном году.

В целях организации методической работы в дошкольном образовательном учреждении,

получения информации о современных научно-педагогических концепциях, педагогических

идеях и методических способах организации образовательного процесса, изучения,

обобщения и распространения педагогического опыта, оказания методической помощи

воспитателям, реализации ФГОС ДО, протокол педсовета №1 от 17.09.2024г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы организации методической работы в 2024-2025 учебном году

(Приложение № 1);

2. Утвердить расстановку наставников за молодыми педагогами, имеющими стаж работы

менее 3-х лет (Приложение №2);

3.  Руководителям методических объединений предоставить:

- план работы рабочих групп на учебный год в срок до 20.10.24г;

- анализ работы методического объединения учебный год в срок до 23.05.2025г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Л.А Лукша

Приложение № 1

Утверждено к приказу

 от №227 от 14.10.2024г.

Формы организации методической работы в 2024-2025 учебном году.

№ Методическое объединение Координатор

деятельности

Руководитель /Участники

рабочей   группы

Участники

1 Творческая группа

 «По ступенькам      финансовой грамотности».

Филатова Н.А.,

старший воспитатель.

Руководитель:

Пруцакова Н.Л., воспитатель.

Участники рабочей группы:

Давиденко Е.Б., музыкальный руководитель,

Лукьянова Т.Е., воспитатель,

Деньгина А.В., воспитатель,

Все педагогические

работники.

2 Творческая группа

«Шахматы».

Бикташева Р.Р.,

заместитель заведующего.

Руководитель:

Урасинова Л.В., воспитатель .

Участники рабочей группы:

Пруцакова Н.Л., воспитатель,

Орлова О.В., воспитатель,

Шамсутдинова С.Х., воспитатель,

Пудовкина Н.Н., воспитатель.

Чебыкина Н.Г., воспитатель.

Все педагогические

работники.

3 Творческая группа по проекту

«Туризм».

Лукша Л.А,

заведующий

Руководитель:

Иванова Е.М., инструктор по ФК

Участники рабочей группы:

Загоровская Л.С., инструктор по ФК

Старшие группы.

4 Творческая группа

«Наследие Югры».

Лукша Л.А,

заведующий

Руководитель:

Королева Е.А., воспитатель

Участники рабочей группы:

Маленкова И.С., воспитатель,

Урасинова Л.В., воспитатель,

Чебыкина Н.Г., воспитатель,

Сорокина А.С., воспитатель,

Ситникова О.Ф., воспитатель,

Пьянкова С.В., воспитатель.

Все педагогические

работники.

5 Творческая группа

«Социокультурные истоки».

Филатова Н.А.,

старший воспитатель.

Руководитель:

Семенова А.П., воспитатель.

Участники рабочей группы:

Зенцова Н.А., воспитатель,

Чебыкина Н.Г., воспитатель,

Згеря В.Н., воспитатель,

Урасинова Л.В., воспитатель.

Старшие и

подготовительные к школе

группы.

6 Творческая группа Филатова Н.А., Руководитель: Все педагогические

«Семейные ценности». старший воспитатель. Гурова Е.В., соц.педагог.

Участники рабочей группы:

Кизерова О.С., педагог психолог,

Шинкаренко Е.Е., учитель-логопед,

Иванова Е.М., инструктор по ФИЗО,

Бояринцева Е.М., музыкальный

руководитель,

Андронова Т.А., учитель-логопед.

работники по
необходимости.

7 Творческая группа

«Методическое сопровождение педагогов

работающих с детьми ОВЗ специалистами

психолого-педагогической службы».

Бикташева Р.Р., заместитель

заведующего,

Филатова Н.А., старший

воспитатель.

Руководитель:

Алыева Н.В., учитель дефектолог,

Шинкаренко Е.В., учитель-логопед,

Участники:

Кизерова О.С., педагог психолог,

Черемных Н.С., учитель- логопед,

Андронова Т.А., учитель логопед

Бедакова Е.А., учитель- логопед

Гурова Е.В., учитель логопед

Ситникова О.Ф., воспитатель,

Шамсутдинова С.Х., воспитатель.

Умарова И.А., воспитатель.

Все педагогические
работники.

8 Творческая группа «Функциональная

грамотность»

Филатова Н.А., старший

воспитатель.

Руководитель:

Кучумова А.Л., воспитатель.

Участники:

Воробьева Н.В., воспитатель,

Чурина Л.В., воспитатель,

Воронько О.С. воспитатель,

Ярушникова С.В., воспитатель,

Гафарова Г.Р., воспитатель.

9 Постоянно действующий семинар по

проекту «Нейрофитнес, как

инструмент развития интеллекта

дошкольника».

Бикташева Р.Р.,

заместитель заведующего.

Руководитель:

Кизерова О.С., педагог психолог;

Участники рабочей группы:

Гурова Е.В., социальный педагог,

Шинкаренко Е.Е., учитель-логопед,

Сорокина А.С., воспитатель.

Все педагогические

работники.

10 Рабочая группа по корректировке  основной

образовательной программы.

Лукша Л.А, заведующий. Руководитель:

Бикташева Р.Р., заместитель заведующего.

Участники рабочей группы:

Кизерова О.С., педагог психолог,

Шинкаренко Е.Е., учитель-логопед,

Филатова Н.А., старший воспитатель.

Королева Е.А., воспитатель

Пруцакова Н.Л., воспитатель

Кучумова А.Л., воспитатель.

Специалисты по

необходимости.

11 Рабочая группа по корректировке

адаптированной основной образовательной

программы для детей с ТНР.

Лукша Л.А, заведующий. Руководитель:

Бикташева Р.Р., заместитель заведующего.

Участники рабочей группы:

Кизерова О.С., педагог психолог,

Андронова Т.А., учитель – логопед,

Бедакова Е.А., учитель-логопед.

Специалисты по

необходимости.

12 Рабочая группа по корректировке

адаптированной образовательной программы

для детей с ЗПР.

Лукша Л.А, заведующий. Руководитель:

Бикташева Р.Р., заместитель заведующего.

Участники рабочей группы:

Кизерова О.С., педагог психолог,

Шинкаренко Е.Е., учитель-логопед,

 Алыева Н.В., учитель дефектолог.

Специалисты по

необходимости.

13  Рабочая группа по аттестации

педагогических работников.

Бикташева Р.Р., заместитель

заведующего

Руководитель:

Умарова И.А., воспитатель

Участники ::

Филатова Н.А., старший

воспитатель,

Шинкаренко Е.Е., учитель-логопед.

Все педагогические

работники.

14 Рабочая группа наставничества «Школа

молодого педагога».

Лукша Л.А,

заведующий.
Руководитель:

Филатова Н.А., старший воспитатель.

Участники рабочей группы:

Королева Е.А., воспитатель,

Лукьянова Т.Е., воспитатель,

Урасинова Л.В., воспитатель,

 Пруцакова Н.Л., воспитатель.

Молодые педагоги

(приложение 2).

15 Методический день специалиста Лукша Л.А,

заведующий.

Бикташева Р.Р., заместитель заведующего. Все педагогические

работники.

Приложение № 1

Утверждено к приказу

 от №227 от 14.10.2024г.

Формы организации методической работы филиала МАДОУ д/с «Радуга» в 2024-2025 учебном году.

№ Методическое объединение Координатор

деятельности

Руководитель рабочей группы Участники

1. Рабочая  группа «Напольные шахматы». Бондарь И.А., старший

воспитатель.

Тетерина О.А., воспитатель.

Серебрякова Я.Б.

Твердова Т.С.

Сумрина О.Н.

2. Рабочая группа по подготовке

образовательной программы  в соответствии

ФОП ДО.

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
  Бондарь И.А., старший воспитатель.

Специалисты по

необходимости.

3. Рабочая группа по корректировке

адаптированной основной образовательной

программы для детей с ТНР в соответствии с

ФАОП.

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Бондарь И.А., старший воспитатель,

Зубарева Л.А., учитель-логопед.

Специалисты по

необходимости.

4. Рабочая группа по подготовке  адаптированной

образовательной программы для детей с ТНР в

соответствии ФАОП ДО.

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Бондарь И.А., старший воспитатель,

Зубарева Л.А., учитель-логопед.

Все педагогические

работники.

5. Методический день .  Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Бондарь И.А., старший воспитатель Все педагогические

работники.

6. Рабочая группа по совершенствованию

развивающих зон в здании и на территории

детского сада.

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Сумрина О.Н., воспитатель,

Твердова Т.С., воспитатель.

Все педагогические

работники.

7. Рабочая группа наставничества «Школа

молодого педагога».

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Бондарь И.А., старший воспитатель,

Долдина О.А., воспитатель.

Молодые педагоги

(приложение 2).

8. Рабочая группа по аттестации педагогических

работников.

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Бондарь И.А., старший воспитатель Все педагогические

работники.

9. Рабочая группа по разработке и реализации

проекта «Моя семья- моя Родина!».

Бондарь И.А., старший

воспитатель.
Твердова Т.С., воспитатель. Все педагогические

работники.

Приложение №2

Утверждено к приказу

 от №227 от 14.10.2024г.

Закрепление наставников над молодыми педагогами МАДОУ д/с «Радуга»

в 2024-2025 учебном году

№ Ф.И.О.

молодого

педагога

Должность Педагоги-с кий

стаж

Ф.И.О.

наставника

Должность,

квалификационная

категория

1 Згеря

Вероника

Николаевна.

Воспитатель. 2 год. Урасинова

Людмила

Валентиновна.

Воспитатель, первой

квалификационной

категории.

2 Маленкова

Ирина

Сергеевна.

Воспитатель. 1 год. Королева

Елена

Арсеньевна.

Воспитатель, первой

квалификационной

категории.

3 Начинкина

Анастасия

Андреевна.

Воспитатель. 1 год. Лукьянова

Татьяна

Евгеньевна

Воспитатель, первой

квалификационной

категории

4 Деньгина Алина

Владимировна
Воспитатель 0 Пруцакова

Наталья

Леонидовна

Воспитатель, высшей

квалификационной

категории.

5 Серебрякова

Ярослава

Богдановна.

Воспитатель. 1 год Долдина Ольга

Александровна.

Воспитатель, высшей

квалификационной

категории.

		2024-10-17T10:41:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"